
Baczność! Redakcja Sokoła wydaje premję tylko 
do 1 czerwca r. b. Spieszcie z prenumeratą! (pair^tr.3)

Wrażenia
ŚWIĘTO MAJOWE W PARYŻU 

Odrodzona Polska.
Kto może zaprzeczyć, że Odrodzona 

Polska rośnie w potęgę ?
Niedawno rozdarta i zapomniana 

dziś zjednoczona i wielka...
W mgnieniu oka zostało dokonane 

dzieło, o którem marzył wieszczy duch 
Słowackiego :
Kiedy prawdziwi Polacy powstaną, 
To składek zbierać nie będą narbdy, 
Lecz ogłupieją...
1 będą wieści wichrami wchodziły, 
I każda będzie serce ludów pasła, 
Nieznajomemi świat poruszą siły, 
Na nieznjajome jakieś wielkie hasła, 
Nie pojmą « Ludy », co io w świecie 

znaczy, 
Ze jakiś naród wstał w ciemności dymie, 
Choć lak rozpaczny — nie w imię roz

paczy, 
Choć taki mściwy — a nie w zemsty imię, 
Nie pojmą, jaką duch odbył robotę 
IT prześwietnej serca ludzkiego ciem

nicy...
I zaprawdę, Anglik w swem egoi- 

stycznem brytyjskiem zaślepieniu nic 
z tego nie pojął, ale za to pojęli Niemcy, 
którzy wołają w niebłgosy« Deutchland 
uber alles », ale rozumieją, że wobec 
narodzin nowej polskiej siły, dziś gra
sować bezkarnie niewołno. Rozumie to 
podpalacz bolszewicki, że Polska silna 
i stoi mu na przeszkodzie, by mógł 
zamienić w perzynę i zgliszcza świat 
cały.

Hołd dla Rzeczypospolitej.
W to majowe Święto polskie, w Pa

ryżu, po raz pierwszy rozwarły się 
podwoje polskiej Ambasady i przyszli 
przedstawiciele wszystkich ludów, aby 
złożyć uznanie i hołd Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej. A pierwszy pozdro
wił naszego ambasadora, a w jego oso
bie całą naszą Polskę,prezydent sprzy
mierzonej Francji p. Doumergue.

NA OBCHODZIE
P. Ambasador Chłapowski 

mówi.
W dniu tym na wezwanie 

Tow. (dla) pracy społecznej i kultu
ralnej zgromadziły się setki i setki Ro
daków, aby obrządkiem słowa i pieśni 
uczcić dzień odrodzenia. Przemówił do 
kolonji p. Ambasador Chłapowski :

« Nie wykład historji chcę Wam dać, 
powiedział, ale podzielić się z Wami 
uczuciemi myślą, któremi dusza przepeł 
niona w ten wielki wiekopomny dzień, 
a niech to będzie na pożytek Polski 
i nasz.

Ojczyzna nasza dokonała wielkich 
rzeczy w zadziwiająco krótkim czasie, 
— bo czem naprawdę jest 6 lat w dzie
jach narodu ? — Chwilą, mgnieniem 
oka. Musicie to zrozumieć i zapamiętać. 
A obowiązkiem waszym jest nie kry
tykować, nie ganić, nie poniżać imie
nia Polski, ale pracować rzetelnie dla

Sokolice Gniazda Dourges Okręg IX.

jej dobra i wielkości. Gromada tu Was 
wielka, ogran.-zujcie się we wspólnym 
wysiłku.

(• Pozwalamy sobie przypomnić tu 
słowa p. ambasadora wypowiedziane 
wcześniej i zapisane przez nas) :

« Bo cóż gromada której nie prze
wodzi myśl wspólna i wspólne dążenie.

Tyle warta, co fale morskie, które 
choć wielką posiadają siłę tylko nisz
czyć, nie tworzyć umieją —uchwycony 
zaś w karby choć nie wielki strumyk by 
le wartki, młyny pędzi, elektryczność 
budzi, węgiel zastępuje.

« Otóż nie strumieniem, lecz jakby 
wielką rzeką, płynącą ku pięknej przy
szłości, noszącą na swoich toniach coraz 
więcej, i coraz lepiej zaopatrzonych łó
dek z coraz zasobniejszą i szczęśli
wszą załogą, niechaj będzie nasze pań
stwo. A korytem, które jej kierunek na- 
daje i przed wylewami chroni, miłość 
dla Ojczyzny, wiara w jej przyszłość, 
wspólnota każdego obywatela z jej 
potęgą. W tej myśli, zakończył p. 
.Chłapowski mówię, wznoszę trzykrotny 
okrzyk : « Niech żyje Najjaśniejsza 
Rzeczpospolita Polska ! — Okrzyk ten 
z entuzjazmemi i grzmotem oklasków 
podchwycony powtórzony został przez 
zgromadzonych.

Przemówienie 
profesora Zaleskiego.

Prof. Zaleski, kreśląc ze znajomoś
cią rzeczy obraz Konstytucji, wskazał 
na polityczny takt jej twórców, któ
rzy potrafili, nie depcząc przeszłości, 
wprowadzić reformy, uzdrawiające or
ganizm państwowy ; porównywał na
szą Konstytucję z konstytucją fran
cuską, nazwał imiona jej szlachetnych 
twórców : Kołłątaja, Potockiego, De- 
kerta, Małachowskiego, Staszyca.....

Przeszłość i teraźniejszość.
... W innym miejscu przed tysiącz

ną rzeszą słuchaczy jeden z mówców 
wygłosił stówa, że pamiątkowe ob
chody Konstytucji 3-go maja dziś, gdy 
mamy nową Konstytucję 17-go mar

ca, są pewnego rodzaju anachronizma
mi, robią wrażenie, jakby obrządku 
pogrzebowego, bo ta Konstytucja 
zmarła i dziś należy do przeszłości.

Czy można się zgodzić na to zapa
trywanie?

Nam sie zdaje, że nie należy.
Nie pogrzebowym smutkiem, ale 

majową radością odrodzenia i nadziei 
tchnie wspomnienie wiekopomnych dni 
naszej historji.

Wielkie czyny narodu nie giną bez 
śladu, lecz służą podwaliną budowy 
nowego lepszego bytu.

Całe społeczeństwo polskie to czuje 
i rozumie i daje tego zrozumienia do
wody przez swój szczery entuzjazm, 
który go ogarnia żywiołowo w ten 
dzień — 3 maja.

Bo przeszłość —
to nie tylko : wielka mogiła,
W której leżą ojców kości, 
Ale — zapasowa ruchu siła, 
Utajony duch ludzkości.
Skarbiec wielki, skarbiec stary, 
Kędy wieki powrzucały
Zbroje swoje i sztandary,
Hasła, barwy, ideały.
Rozszarpane burz zawieją,
Co nam dotąd duszę grze ją.
Przeszłość — ołtarz i swiątnica,
Przeszłość — życia tajemnica.

I właśnie z dziejów przeszłych wykwita 
przyszłość :
Przyszłość — jutrznia zróżowiona, 
Świt błękitny, świt daleki, 
Do którego wszystkie wieki, 
Wyciągają swe ramiona.

(M. Konopnicka).

Epoka odrodzenia, która się poczęła 
w dniu naszego upadku i zagłady 
która w kształcie Konstytucji Majo
wej dała poznać światu, że rozumiemy 
nasze błędy polityczne i chcemy 
je naprawić — trwa ! Konstytucja 
17-go marca-to dalszy eiag wysiłków 
i poprawy ; to jeszcze jeden szczebel 
do lepszej przyszłości, do której dziś 
dążymy śmiało.

Wł. Milkuszyc

Lotnictwo
RODACY!

Społeczeństwo polskie wzywa nas 
do zespołu sił celem pracy w dziedzinie 
żeglugi powietrznej, w której współza
wodniczą dziś ze sobą wszystkie na
rody.

W czasie pokoju współzawodnictwo 
to, to praca i chleb dla rąk roboczych, 
to rozrywka i umiejętność, to dobro
byt.

W czasie wojny to bezpieczeństwo 
i pokój dla tych narodów, które umia
ły przewidzieć i rozwinęły lotnictwo 
do wysokości zadania, lecz niewola 
i zagłada dla tych, które ugrzęzły w 
niedołęstwie i żyją w zaślepieniu i 
nieuctwie, gdyż w ręku podstępnych 
napastników samoloty są bronią strasz
ną, morderczą.

Już w przeciągu pierwszych godzin 
wojny wróg może zniszczyć strate
giczne węzły kolejowe i uniemożli
wić mobilizację, a w ciągu, kilku dni 
nie pozostawić kamienia, na kamieniu 
z naszych wielkich miast, spalić wsie 
i zasiewy-zrujnować nasze państwo.

Budżety wszystkich wielkich państw 
pod presją opmji publicznej zawierają 
ogromne kredyty na lotnictwo.

W ich fabrykach kuje się wszędzie 
nowa powietrzna broń.

Miejmy się na baczności obywatele!
Przed armją lotniczą najezdcy, mo

że nas obronić tylko armja lotnicza.
Pamiętajmy, iż do stworzenia tej 

ajmji potrzebni są inżynierowi, piloci 
mechanicy, potrzeba fabryk, war
sztatów i narzędzi-potrzeba schronisk 
i pól lotniczych.

«Liga obrony powietrznej państwa 
polskiego» której filją jest «Lotnik 
Polski we Francji», wzięła sobie za 
zadanie zespolić siły naszego wychodzl- 
wa dla rozwoju lotnicłwa w Polsce.

Francja, która jest związana z Pol
ską, węzłami ścisłego sojuszu opar
tego nie tylko na przyjaźni, lecz i na 
wspólności interesów, była kolebką a 
dziś jest akademją lotnictwa.

Uświadomione wychodźtwo polskie 
może stąd wyciągnąć dla kraju nieo
bliczalne korzyści;

Nawiązując ściśle stosunki między 
lotnictwem polskiem i francuskiem. 
Kształcąc naszych inżynierów, techni
ków i robotników w fabrykach, zwią
zanych z przemysłem lotniczym.

Kto więc pragnie rozwoju polskiego 
przemysłu lotniczego.

Kto pragnie, aby bezbronna w po
wietrzu Ojczyzna nasza nie uległa 
swoim wrogom.

Kto pragnie bezpieczeństwa pokoju : 
ten niech stara się w miarę sił przyczy
nić do rozwoju polskiego lotnictwa, 
zapisując się do kół Lotnika Polskiego 
we Francji.

Każdy Polak znajdujący się we 
Francji i szczerze kochający swój kraj, 
winien być członkiem Lotnika i w ten 
sposób przyczynić się do stworzenia 
samodzielnego przemysłu lotniczego 
w Polsce.

(d. c. na sir. 3).
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Z DZIELNICY WE FRANCJI
Obchód 3~go

Uroczysty Obchód Konstytucji 3-go 
maja w Okręgu VII wypad! wspaniale. 
Na placu w La Saule, oblanym słoń
cem, od wczesnego ranka zaczęły nad
ciągać gniazda sokole ze sztandarami, 
towarzystwa kościelne, oraz szkółki, 
prowadzone przez swoich nauczycieli. 
Wszyscy odświętnie ubrani, przystro
jeni w oznaki amarantowo-białe, a 
dzieci prawie wszystkie z chorągiewka
mi w rączkach. Nastrój świąteczny. 
Na komendę naczelnika Okręgu VII 
druha Stawskiego, usławiają się gnia
zda. Wkrótce nadchodzi orkiestra i 
wjeżdża na plac jeden z górników na 
koniu, przebrany za Kościuszkę wraz 
ze swoim adjudantem, przypomina
jący naszego wielkiego patrona. Wszy
scy oczekują przyjazdu konsula z Lyo
nu p. Kluczyńskiego, po którego dele
gacja już wyruszyła na przywitanie. 
Chwila oczekiwania i nadchodzi wieść, 
że p. konsul wraz z małżonką już przy
był. Wkrótce pada komenda i wszystko 
gotowe do wymarszu na nabożeństwo. 
P. Konsula wraz z małżońką witają 
sokoli, a pani konsulowej dziewczynki 
w strojach narodowych wręczają 
piękny bukiet żywych kwiatów. Po
chód rusza przy dźwiękach mórsza, 
poprzedzony towarzystwem kolarzy na 
rowerach, przystrojonych w barwy 
narodowe. P. Kansul Kluczyński wraz 
z małżonką, p. Gillet przedstawiciel 
kopalni Blanzy, ksiądz Pytlawski oraz 
druh Bielski poprzedzają pochód, ża 
którymi rusza i okręg VII sokołów 
na czele z prezesem Okręgu druhem 
Strzeleckim oraz naczelnikiem druhem 
Stawskim. Za sokolstwem kroczą to
warzystwa kościelne oraz szkółki roz
ciągając cały pochód na dobre kil
kaset metrów. Wkrótce pochód dociera 
do kościoła, gdzie podniosłe kazanie 
wygłosił X. Ryba a mszę odprawił X. 
Pytlawski. Kościół był przepełniony. 
Po odprawieniu mszy, cały pochód w 
porządku rusza na plac, gdzie Sokoli 
defilują przed p. Konsulem, któremu 
druh Stawski składa raport o liczbie 
gniazd ; wszyscy następnie udają się 
do miejscowości Sanvignes, niosąc na 
przodzie wielki wieniec, aby go złożyć 
na grobie poległych w wielkiej wojnie 
światowej braci francuzów.

PRZED POMNIKIEM 
POLEGŁYCH
Przemówienie

p. Konsula Kluczyńskiego.
Po dobrej godzienie marszu do Sań- 

vignes przybywają gnazda sokole i to
warzystwa kościelne, które, naczelnik 
ustawia czworobokiem. Dokoła powie
wają sztandary polskie.

Poza towarzystwami polskiemi oraz 
sokolstwem grupują się liczni francuzi, 
którzy biorą udział w tej wzrusza
jącej manifestacji ku czci boha
terów francuskich. Tuż nawprost pom
nika widzimy postacie paru kobiet w 
żałobie, wraz z dziećmi, dla których 
chwila ta, jest przypomnieniem wiel
kich cierpień, jakie wojna światowa po 
sobie zostawiła. Na twarzach widać 
ból i wzruszenie. Wkrótce nadjeżdża p. 
konsul Kluczyński wraz z przedstawi
cielem kompanji Blanzy sekretarzem 
generalnym p. Louis Guillet. Orkiestra 
gra marsyljankę. P. Konsul bierze z rąk 
sokołów piękny wieniec przybrany 
kwiatami biało - czerwonemi, z napi
sem «Sokoli Okręgu Montceau-les-Mines 
swym poległym bracion francuzom », 
i składa go u stóp pomnika, poczem w 
pięknym, pełnym wzruszenia przemó
wieniu podkreśla przyjaźń jaką polacy 
wszędzie otaczają francuzów, i dla 
których żywią cześć i szacunek za ich 
bohaterstwo i szlachetność. Dlatego 
też, podkreślił p. konsul, dziesiejsza

maja w Montceau-les-Mines
ceremonja jest wzruszającą dla wszy
stkich, gdyż jest cercmonją pożegnania 
tych najlepszych francuzów, którzy 
już nigdy nie wrócą. Będąc wyrazicie
lem uczuć całej Polski oraz emigracji 
we Francji p. konsul Kluczyński zakoń
czył swe przemówienie okrzykiem na 
cześć Francji. Przemówienie p. kon
sula wywarło wielkie wrażenie.
Przemówienie druha Bielskiego

Po przemówieniu p. konsula na pie
destał pomnika wszedł druh Bielski 
i w języku francuskim a następnie 
polskim podkreślił, że polacy, którzy 
odwiecznie związani są węzłami przy
jaźni z Francją nie zapominają o swo
jej sojuszniczce ani w dniach smutku, 
ani też radości. Bo oto dziś, w dniu 
święta narodowego, gdy w całej Polsce 
odbywają się obchody, polacy zebra
ni na obczyźnie pamiętając o Polsce, 
składają dowód pamięci i Francji. Skła
dając dzisiaj wieniec na grobie boha
terów, poległych za wolność i wyzwole
nie, pragną podkreślić, że dzień święta 
narodowego, obchodzonego w całej 
Polsce i Francji jest żywo związany 
z tryumfem Francji : oswobodzeniem 
Alzacji i Lotaryngji od najazdu ger
mańskiego. Druh Bielski przypomniał 
jednocześnie, że jeśli dziś Sokolstwo 
Okręgu VII składa wieniec na grobie 
francuzów poległych w obronie Franc
ji, to jest to symbolem czci dla tych, 
którzy jednocześnie pomogli wyzwo
leniu się Polski. Przypomniał rów
nież, że pod Arrasem i na potach ca
łej Francji widnieją poszczególne gro
by polaków po większej części sokołów, 
którzy za te same hasła polegli w woj
nie światowej. Przemówienie swe za
kończy! druh Bielski oddaniem czci 
poległym bohaterom. Po skończonym . 
przemówieniu padły hasła wymarszu 
i sokoli w szeregach opuścili miejsce, 
na którem się wznosi pomnik. Pozosta
ło tylko dookoła wiele mieszkańców 
Sanvignes oraz wdowy po poległych, 
dla których manifestacja ta będzie 
źywem dowodem przyjaźni i czci dla 
Fcancji. Więcej takich manifestacji, a 
zapewne wszystkie’ sfery Francji, a 
więc i ludność prostsza, która dziś o 
Polsce niema właściwego pojęcia i o 
Polakach zbyt niesłusznie sądzi po 
artykułach niektórych pism, szukają
cych sensacji, zmieni swoje przekona
nie i zrozumie, że polacy we Francji 
przyjeżdżają tutaj nie dla urządza- j 
nia napadów, a dla pracy i nawiąza- . 
nia stosunków, opartych na prawdzi- 
wej przyjaźni i dobrze zrozumianych ■ 
wspólnych interesów obudwu naro
dów.

NA SALI
Przemówienie druha prezesa 

Okręgu VII.
Poobiednia uroczystość rozpoczęła 

się na sali Okręgu VII w obecnośći ' 
p. konsula Kluczyńskiego i jego mai- i 
żonki. Druh prezes Strzelecki wygłosił 
przytem piękne, przemówienie i powi
tał obecnych, podkreślając znaczenie 
obchodu Konstytucji 3-go maja nie- 
tylko we Franoji ale i w Polsce. Zna
mienne były słowa druha Strzeleckie
go, który powiedział: «chociaż jes
teśmy tu na emigracji zdała od naszej 
ziemi, jednak czuwamy i czuwać bę
dziemy, aby w granice nasze nikt 
nie wtargnął ani nam je nie uszczuplił, 
a wrazie potrzeby jesteśmy gotowi 
stanąć ną każde wezwanie. Oświad
czenie to jak zauważyliśmy na słu
chaczy wywarło głębokie wrażenie i 
było wyrażeniem myśli wszystkich 
obecnych. Druh Strzelecki zakończył 
swe przemówienie, wznosząc okrzyk na 
cześć dolski, prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej oraz p. Konsula Kluczyń
skiego.

Przemówienie
p. konsula Kluczyńskiego.

Po zagajeniu druha Strzeleckiego, 
zabrał głos p. konsul Kluczyński. Z bra
ku miejsca podajemy tylko wyjątki 
z tego przemówienia, nacechowanego 
zrozumieniem duszy naszego wychod
źcy oraz jego stosunku do Polski i 
Francji : Witając wszystkich Roda
ków i dziękując jednocześnie za za
proszenie na tę piękną uroczystość p. 
Konsul Kluczyński podkreślił, że oczy 
całej zagranicy są zwrócone na wy- 
chodżtwo, « że każdy Wasz gest jest 
sądzony, że Wy właśnie swoim za- 
chowanniem, urabiacie złą lub dobrą 
opinję całemu narodowi, dlatego też 
jako opiekun, proszę Was, zachownjcie 
się przykładnie, żyjcie w zgodzie z ko
legami pracy, unikajcie wszelkich tarć 
i sporów, gdyż w ten tylko sposób 
możecie spełnić tę zaszczytną rolę jaką 
dyktuje Wam Rząd i Ojczyzna. Pod
kreślając potrzebę organizowania się 
i łączenia się p. konsul Kluczyński pro
sił, aby przez nadmierną ilość towar
zystw o małej liczbie członków nie roz
bijać pracy na wychodźtwie. Nie twórz
cie kółek i sejmików, bo pamiętajcie, że 
te nas zgubiły». Następnie p. konsul 
podkreślił, że rząd wie o ciężkich wa
runkach pracy na wychodźtwie i po
mimo dystansu traktuje wszystkich 
wychodźców jak prawdziwych synów 
wiernej Matki-Ojczyzny, którym za
pewnia opiekę. Nawiązując swe prze
mówienie do uroczytości 3-go maja p. 
konsul zakończył swe przemówienie 
następująco : — A teraz, moi ko
chani, przyglądając się temu świet
nemu i tak licznemu zebraniu — czuję 
się szczęśliwym, że zdała od Ojczyzny 
mogę tak uroczyście obchodzić z Wami 
tę pamiętną chwilę historyczną — ten 
dzień nadania Konstytucji 3-go maja 
1791 r. Aby należycie ocenić donio
słość tej chwili, musimy sobie uprzy
tomnić, że konstytucja ta nadała 
Polsce najlepszą formę rządu, jaką 
w ówczesnych, niezmiernie trudnych 
warunkach była możliwą, do takiego 
stopnia, że jej liberalne hasta i zba
wienne dla ludu naszego reformy — 
wzbudziły u wrogich nam sąsiadów 
zazdrość i niezadowolenie. Znalazła 
ona złoty środek między starodawne- 
mi instytucjami, a skrajnemi doktry
nami, jakie głosili współcześni mędr
cy na zachodzie. Nie przemocą za
prowadzono u nas tę wielką Ustawę, 
ale przekonano ogół narodu o jej 
potrzebie. Nikomu nie wydzierano 
praw danych, ale nadano je tym, któ
rzy byli ich pozbawieni.

Wyższe stany nie zostały poniżone, 
ale natomiast stany niższe zbliżono 
ku wyżynom równości społecznej. 
Szlachta pozbawiła się sama swych 
przywilejów, widząc jęh szkodliwość 
dla Ojczyzny. Konstutycja ta znosząc 
pańszczyznę, wzięła uciśniony lud 
wieśniaczy pod opiekę prawa — dając 
niezbity wyraz hasłom wielkiej demo
kracji. Wielkie to dzieło przeniknął 
duch szlachetności i sprawiedliwości — 
Polska cała przyjęła je z wielkim entuz
jazmem, uważając ten wiekopomny 
fakt, za symbol odrodzenia narodu.

Dzisiaj, w kraju całym rozbrżmie- 
wa echo radości, a we wszystkich za
kątkach ziemi naszej, dzwony głoszą 
to wielkie święto Narodu. Wyście je 
również usłyszeli, Kochani Rodacy 
a serca Wasze wzruszone echem, drgnę
ły jednem uczuciem wierności i miłośći 
dla ludu i rządu polskiego oraz jego 
wybrańca prezydenta Wojciechows
kiego — za co dziękuję Wam jeszcze 
raz, Kochani Rodacy — jak również 
za tę uroczystą i piękną manifestację 
w dniu tym tak drogim dla każdego 
Polaka.

-Okrzykiem na cześć Rzeczypospo
litej oraz prezydenta Wojciechowskie
go zakończył swe przemówienie p. kon
sul Kluczyński. Przemówienie to przy
jęte, zostało żywymi oklaskami a w p. 
Kluczynskim poznało wychodżtwo 
człowieka, rozumiejącego duszę emi
granta polskiego (gdyż sam nim jest 
od lat 30) i prawdziwego obrońcę naj
żywotniejszych interesów wychodżtwa.

Zakończenie Obchodu.
Popis gimnastyczny gniazd Okr VII 

z których wyróżnić należy gniazdo 
Baudras za piękne wykonanie ćwi
czeń Oraz zabawa taneczna zakoń
czyła uroczysty Obchód Konstytucji 
3-go maja w Montceau-les-Mines.

Rodacy tego departamentu złożyli 
dowód głębokiej pamięci o ojczyźnie 
i ciągłej łączności z krajem. Nic nie 
zamąciło harmonji podczas obchodu, 
a liczni francuzi, którzy przyglądali 
się tej imponującej manifestacji i po- 
pochodowi odnieśli wrażenie, że idea 
polskości na obczyźnie jest żywotną, a 
naród polski-jcdnostką, która zacho
wa swą odrębność, będąc jednocześ
nie jaknajprzyjaźniej i najserdeczniej 
usposobiona dla Francji.

Organizatorom tego Obchodu, a w 
pierwszej linji Zarządowi Okręgu VII, 
Zarządom towarzystw kościelnych oraz 
nauczucielstwu należy się prawdziwe 
uznanie.

Obchód w Magny. 
dep. Saone-et-Loire.

liolonja polska oraz Tow. kościelne, 
które przybyło z Magny na Obchód do 
Montceau-les-Mines zebrało się wie
czorem w sali teatralnej gdzie w miłej 
salce na estradzie odbyły się popisy 
młodziutkich sokolic (ćwiczenia chorą
giewkami), pod kierunkiem sympaty
cznej i ogólnie łubianej nauczycielki 
panny Albińskiej. Odczyt o Konstytu
cji 3-go maja wypowiedział z prawdzi
wym zrozumianiem p. Kamiński, kie
rownik Banku Przemysłowców w Mont
ceau-les-Mines. Kółko teatralne ode
grało wesołą komedyjkę p. t. « Posag 
w piecu ». Uroczystość zakończyły 
tańce.

KOMUNIKAT Dz. W. W. F.
Celem ujednostajnienia programów 
ćwiczebnych i przepisowej musztry, 
zarządza Dz. W. W. F. lustrację Okrę
gów i przeznacza : do lustracji okr. II 
VI i X (Bclgja) drh. Franc. Musielaka, 
do lustracji okr. V i IX drh. Leona 
Hendrysiaka, i do lustracji Okr. I i VIII 
drh. Wiktora Sławińskiego aż do przy
jazdu na stałe do północnej Francji 
naczelnika Dzielnicy druha Tomasza 
Woźniaka.

O zjazdach naczelników wzgl. o lek
cjach świczebnych z podaniem daty 
i miejsca powinni zawiadomić na
czelnicy okr. wzgl. sekr. okr. W. W. F. 
drhów lustratorów wyżej podanych.

W sprawach technicznych zwracać 
się wprost do druha Fr. Musielaka 
I zast. nacz. Dziel, pod adresem : Mon- 
tigny en Ostrevent Sanatorium, 112, 
Cite Barois (Nord). Adres druha Hen
drysiaka 285, Citć du Moulin, Auby 
(Nord).

Książeczki zastępowe po nadejściu 
zostaną wysłane natychmiast pod 
adresem naczelników okręgowych.

Wzywa się naczelników okręgowych 
do nadesłania raportów techn. za rok 
1924 pod adresem sekretarza, czego 
dotychczas nie uczyniły okręgi.

Za Dz. W. W. F.
Tomasz Woźniak W. Sławiński 
naczelnik Dzielnicy VII. sekretarz.

ŻYCZENIA
W dniu imienin życzymy naszemu 

naczelnikowi druhowi StanisławowiHa- 
łasowi z Billy-Montigny wszelkiego 
najlepszego, szczęścia i zbożnej pracy 
na niwie sokolej. Czołem !

Wojeciech Wojciechowski 
prezes.

Muszalski Walenty 
sekretarz.
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Z Tygodnia 
Sportowego

Piłkarski mecz międzypaństwowy 
Holandja-Belgja zakończył się wyso- 
kocyfrowym zwycięstwem Holendrów 
5 : 0 (2 : 0).

Finał mistrzostwa Francji rugby 
dał zwycięstwo N. S. Perpignan, który 
pokonał A. S. Carcassonnaise w sto
sunku 5 : 0.

Wyścig kolarski naokoło Belgji wy
grał Yershueren. Faworyci Sellier, 
Masson, Debarts, Mottiat, Vermandel 
ustąpili po pierwszym etapie, na skutek 
nieuznania słuszności ich reklamacji. 
Zostali zato przez związek ukarani 
dyskwalifikacją 3 miesięczną.

Wyścig szosowy Paryż-Tours dał 
nowe zwycięstwo Vershueren’a, przed 
Mortelmans’em, Hillarion’em i Van 
Hevelem. Wyścig obfitował w incy
denty. Tak w pewnym miejscu przez 
nieznanego sprawcę zostały po szosie, 
rozsypane w wielkiej ilości gwoździe 
skutkiem czego wielu jeźdźców zostało 
obezwładnionych przez kilkakrotne 
pęknięcie gum. Naprzyklad zwycięsca 
zeszłorocznego Tour de France Bot- 
techia musiał z tego powodu zatrzymać 
się osiem razy z rzędu, co go pozbawiło 
wszelkich szans i zmusiło do wycofa
nia się z wyścigu.

Mistrzowstwo Belgji w jeździe za 
motocyklami odbyło się... w Paryżu, 
na torze Buffalo, gdyż Belgja nie po
siada obecnie odpowiedniego toru. Ud
ział brało 8 kolarzy. Mistrzowstwo zdo
był po raz siódmy Linart, mistrz świa
ta, przed Wynsdan’em,Venderstuyffem 
i Aerst’em.

W tym samym dniu Michard wygrał 
handicap na 500 m. uzyskując czas 
35 1 /5 sek. od rekordu światowego 
tylko o 1 /5 sekundy.

Amerykanin Clarencc Houscr pobił 
rekord światowy w rzucie dyskiem, 
osiągając 47 m. 88. Jednak w 4 dni 
później drugi amerykanin, Hartrauff, 
polepszył ten rekord, rzucając dysk 
48 m. 03.

Bokser Charles Ldouex został ostat
nio wybrany do Rady miejskiej miasta 
Nevers.

Najważniejsze krajowe w'yniki pił
karskie : mistrzowstwo Polski Toruń
ski Klub Sportowy-Polonja (Warsza
wa) 3:1; Łódzki Klub Sportowy-ama- 
torski klub sportowy (Górny Śląsk) 
2:1; Poza mistrzowstwem : Słowa u- 
Wisła (Kraków) 5 : 2 (1 : 0); Craco- 
via-Pazdubice (Czechosłowacja) 3:0; 
Unja (Poznań) — S. D. V. (Czecho
słowacja) 1 : 0 i 4 : 2 ; Cechie Karlin 
(Czechosłowacja) — Pogoń (Lwów) 
1:0; Legja Warszawa) — Polonja 
(Przemyśl) 2:1; Hakoach (Wiedeń) 
— Polonja (Przemyśl) 1 : 0.

dokończenie artykułu « Lotnictwo ».
Zgłoszenia na członków są przyj

mowane piśmiennie lub osobiście w Se- 
kretarjacie Lotnika 5, rue Godot de 
Moroy w soboty od 5-7 wieczorem.

Członkowie zwyczajni opłacają 12 
franków rocznie, członkowie popie
rający 100 franków rocznie lub 500 
franków jednorazowo. Ofiary pienięż
ne należy wysyłać do Banku Spółek 
Zarobkowych 82, rue Saint-Lazar a 
Paris na rachunek Lotnika.

Pokwitowania z ich odbioru będą 
ogłaszane w tutejszych polskich pis
mach.

BACZNOŚĆ !

Sokoła Polskiego
Każdy, kto zaprenumeruje Sokoła Polskiego i opłaci prenumeratę na 

cały rok w wysokości fr. : 24.—, otrzyma jako
BEZPŁATNĄ PREMJĘ

Ilustrowany Przewodnik dla wychodźców we Francji 
wartości fr. 8. ilość stronic 182

Opracowany przez A. Staniszewskiego i Z. Przerębskiego w dwuch częściach 
CZĘŚĆ I. Zawiera informacje o podróży morzem i lądem. Warunki życia 

we Francji. Spis instytucji polskich i francuskich. Spis związków robotni
czych. Informacje prawne i lekarskie. Słowniczek wyrazów technicznych.

CZĘŚĆ II. Wycieczki po Paryżu. Pamiątki polskie w Paryżu. Plan kolei 
podziemnej, tramwajów, ulic. Dokładny adres instytucji polskich, lekarzy, 
klinik, banków.

Przewodnik ten, bogato ilustrowany powinien posiadać każdy polak prag
nący szybko i dokładnie poinformować się o wszystkiem, co może itneresować 
wychodźtwo.

Premja ta, ze względu na wysokie koszta wydawnictwa oraz ograniczoną 
ilość przeznaczonych na tę premję egzemplarzy, będzie wydawana tylko 
do

I-GO CZERWCA B. R.
Wysyłający roczną prenumeratę fr. 24.— oraz na koszta przesyłki 

fr. : 1.— czyli razem fr. 25. — zechcą łaskawie wpłacać powyższą sumę, 
dla uniknięcia zbytecznych kosztów zaliczeniowych, na nasze konto czekowe 
N° 648.83 z dopiskiem na odcinku mandatu, o wysianiu przewodnika.

KRONl K A
DOROCZNA PIELGRZYMKA 

DO MONTMORENCY
Stowarzyszenie France - Pologne 

łącznie z Sokołem Paryskim urządza w 
niedzielę, dn. 24 maja doroczną piel
grzymkę na groby polskie w Montmo- 
rency. O przyjęcie udziału uprasza się 
T -wa polskie i polsko - francuskie 
oraz wsz^tkich rodaków.

NEKR0L0GJA
Ś. P. JAN STYKA

Z Rzymu donoszą, że dnia 28-go 
kwietnia*.  b. r. zmarł znany artysta 
malarz Jan Styka. Zmarły należał 
do utalentowanych plastyków pol
skich minionej doby jako jeden z przed
stawicieli malarstwa historycznego i re
ligijnego. Z wybitnych dzieł jego należy 
wyliczyć alegoryczną kompozycję 
«Polonja» “Pasowanie Sokoła na ry
cerza przez Zawiszę Czarnego » następ
nie obrazy panoramy jako « Golgota » 
« Grunwald » « Racławice ». Poza- 
tem zmarłym pozostawił cały szereg por
tretów i obrazów rodzajowych. Duży 
temperament i technika przebijały w 
każdej jego pracy. Jednym z jego ostat
nich dzieł było ilustrowane wydanie 
« Odysej i ». Jan Styka zamieszkiwał 
stale pod Paryżem w miejscowości 
Garches, gdzie posiada piękną willę, 
częściowo stanowiącą jego mieszkanie, 
a częściowo zawierającą stałą wystawę 
jego dzieł. Malarz Styka zmarł w Rzy
mie na atak sercowy w mieszkaniu 
swojej córki,u której bawiłod dłuższego 
czasu po powrocie z Capri, gdzie opra
cowywał ostatnie swoje dzieło portret 
Mussoliniego. Osierocił on dwuch sy
nów', także cenionych malarzy, którzy 
przebywają zagranicą : Tadeusza i 
Adama. Jan Styka odznaczał się ser
decznością i szeroką staropolską gościn
nością, z której nasze gniazdo paryskie 
nieraz korzystało, odwiedzając w Gar
ches jego pracownię i muzeum.

Wybór Poezji Słowackiego do 
pabycia w « Sokole ».

Dochód na Dom Polski.

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI
Z najlepszego materjału ró

żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

PREMJA BACZNOŚĆ!

Centralny Bank 
Związkowy

Towarzystwo Akcyjne 
w La Madeleine -tez- Lille 

pozwala sobie zawiadomić swoją 
klijente.lą 

że celem dania jeszcze większej gwa
rancji dla oszczędności wychodźców za 
bardzo poważne sumy zakupił fran
cuskie państwowe obligacje Credit Na- 
tional z igao r., które pozostaną niena
ruszone w- kasacłi Banku, jako fudusz 
żelazny oszczędności wychodźczych. 
Obligacje te mają 8 losowań rocznie a 
wygrane będą przenaczone dla klijenle- 
li Banku.

KAŻDY PRZETO KLIENT BANKU 
który po dniu i5- maja 1925 r. złoży 
conajmniej i.roo fr. oszczędności, od 
których Bank będzie mu płacił 60 
franków rocznie procentu od każdego 
tysiąca, będzie miał ponadto prawo, 
na podstawie podanego mu na piśmie 
numeru obligacji brać udział w loso
waniach, jak długo będzie miał złożony 
swój depozyt w Banku i

MOŻE WYGRAĆ 8 BAZY 
DO ROKU 1 MILJON FRANKÓW

Złożone oszczędności w razie potrze
by, można podjąć na każde żądanie. 
Najwyższa gwarancja, najlepszy pro
cent.

Srazy do roku. Ciągnienia w dniach 
2-stycznia, 1 lutego, 1 kwietnia, 1 maja, 
1 lipca, 1 sierpnia, 1 października, i 3 
listopada.
Corocznie 8 wygranych po 1 miljo- 

nie franków.
Corocznie 8 wygranych po Soo.ooó 
franków.
Corocznie 16 wygranych po 200.000 

franków.
Corocznie 2'1 wygranych po 100.000 

franków.
Corocznie 48 wygranych po 5o.ooo 

franków.
Za obligacje le ręczy Rząd Francuski. 

Kloby chciał ponadto nąbyć na włas
ność powyższe obligacje, wartości no
minalnej 5oo fr. może je w każdej chwi
li zakupić w Banku.

ŻYCZENIA
W dniu imienin naszego druha skar

bnika Okręgu VII i prezesa gniazda Le 
Creusot, Stanisława Świadka życzymy 
Mu dalszej owocnej pracy na niwie 
sokolej. Nasz skarbnik niech żyje, aż się 
echo po całym okręgu w Montceau odbi- 
je. Czołem!

Zarząd Okręgu VII.

Apteka Dumesnil
5, RUE FRANęOIS MIRON, 

PARIS (IVe).
Nic kupujcie lekarstw w jakiejkol

wiek bądź aptece. Firma winna Wam 
dać gwarancję sumienności, bo Wasze 
zdrowie jest najdroższym skarbem; nie 
wystarczy korzystać z ceny bardzo niz- 
kiej, lecz należy otrzymać produkty po
żyteczne. Sposób użycia, w języku pol
skim musi być bardzo zrozumiały. Wy
bór pow inien być wielki i katalog w ję
zyku polskim, z którego może wybierać 
i produkty toaletowe, jak mydła, perfu
my i t. p.

Apteka Dumesnil, 5 rue Francois Mi
ron uczyni, zadość waszym życzeniom.

Otrzymacie produkty skuteczne i ta
nie. Żądajcie katalog bezpłatnie. Wysyl 
ka bezpłatna za produkty przewyższa
jące 2.5 fr.

Apteka Dumesnil,
5, rue Franęois Miron, Paris IX.

DOBROBYT FRANCUSKI 
(La Prospórite Franęaise) 

Towarzystwo Oszczędnościowe 
30, Place de la Madeleine 

(Paris VIIIź).
podaje do wiadomości, że w intere

sach dotyczących Towarzystwa należy 
zwracać się do następujących agen
tów :

w departamentach Aveyron, Gard 
i Tarn do p. Boissonnade, inspecteur, 
impasse rue des Bouillarge, a Nimcs 
Gard)

w departamentach Nord i Pas-de- 
Calais do p. Jacob, inspecteur, 49, rue 
Franęois-Gautier, a Lens,

w departamentach Ardcnnes, Meuse 
i Meurthe-et-Moselle do p. Bourget, 
inspecteur genćral, 49, rue Franęois- 
Gautier, a Lens,

w departamencie Saone-et-Loire do 
p. Bechaz, directeur rćgional, 89, rue 
de l’HoteI-de-Ville, a Lyon (Rhone).

w departamencie Loire do pani Gil- 
lain, sous-inspectrice, rue Victor-de- 
Laprade, ń Montbrison (Loire).

USTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

-JJ- Dnia 23-go kwietnia około godziny 
12-ej w nocy niemiecki pospieszny po
ciąg tranzytowy, idący z Bystrucia do 
Berlina uległ w odległości 12 kilo
metrów od stacji Starograd wykoleje
niu, wskutek czego parowóz spadł 
z nasypu pociągając za sobą kilka 
wagonów, które uległy całkowitemu 
zniszczeniu. Ta straszna katastrofa ko
sztowała życia 25 osób ; 11,kobiet, 12 
mężczyzn i 2 dzieci. Katastrofa nie 
była przypadkiem, tylko rezultatem 
zbrodniczego zamachu. Na miejscu 
katastrofy znaleziono rozśrubowane 
szyny. Jak donoszą dzienniki francu
skie, policja polska wykryła, źe zama
chy skierowane do wykolejenia po
ciągu są dziełem komunistów, zamachy 
takie zostały wykryte na linji Wilno. 
—- Ryga i pod Lublinem. Dzięki czuj
ności urzędników kolejowych kata
strofy zostały uniknięte.

-Jr Prawdziwie przykładem ^godnym 
naśladowania jest postępek p. woje
wody śląskiego Bilskiego, który prze
znaczył 5 tysięcy złotych na kuchnię 
dla bezrobotnych zamiast urządzenia 
bankietu w dniu 3-go maja, pozatem 
przeznaczył 500 złotych na cele oświa
towe towarzystw czytelni ludowych, 
zamiast upiększeń gmachów rządo
wych.

Jak donoszą z Warszawy rząd 
litewski przygotowuje ponowną próbę 
wyprawy na Wilno, w postaci piel
grzymek pobożnych do Ostrej Bramy 
na Zielone Święta.

W niedzielę w dzień św ięta naro
dowego nastąpiło uroczyste otwarcie 
5-go z rzędu, a pierwszego o' charakte
rze międzynarodowym Targu Poznań
skiego.
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Pierwszy Polski Bank we Francji. -Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris 
efony Trudaine 42-48 56-49, 66-78, In'er. 112.

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 milionów złotych (około 38 miljonow franków) 
WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILIA W PARYŻU
33, Rue de Chdte&udun, 33 — PARIS (&>)

Reprezentacje we Francji : (Comptoir Gónórai de Change)
Barlin(P.-de-G.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), l-sze Biuro : 55, rue Pernes, II-gie Biuro: 101, rue de la 
Rópubliąue ; Bully-Grenay (P.-de-C.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
G.), 15, rue dęłaPaix; Marles-les-Mines) P.-de-C.), rue Pernes ;Nceux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-G.), 90, rue Emile-Zola; Sallaumines (P.-de-G.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-G.), 36, rue d'Hirnes; Gawin (P.-de-G.), route de Libercourt; Dourges( P.-de-C.); Hames (P.-de-G.); Billy- 
Montigny (P.-de-G.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 5 1/2%; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % i od wkładów na rok 7 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce el 1’Indusirie a Varsovie, 36, rue de Ch&leaudun, Paris f9«).

Polski SKlep Biżułerji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarkj
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką.........................................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką .... 
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « ancre », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką........................‘..........................
ZEGAREK firmy < LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką....................................................................................................................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką . 
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką ...............................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm « ancre » i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar, 

io lat, cena z przesyłką.................................................................................................................................  ’ . .
ZEGAREK z dwoma kopertami.............................................................................................................................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes.

===== Adres : « SALYA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4*)  -

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

C'« qi. TRANSATLANTIQUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

«POLOGNE »
Odjazd z Gdyni :

15-go maja

Restauracja

25 fr-
40 fr

90 fr.
145 fr.

65 fr.

1° Odjazd z Hawru :
10-go maja

2° Częste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 
Ameryki z Hawru, St-Ńazaire, Bordeaux.

O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem :
Gompagnie Gónerale Transatlantigue, 6, rue Auber, Paris

ARTHUS BERTRAND & C1E
♦6. RUE DE RENNES, 46 -jPA)R l,S^ VI*  (przy placu St-Germain des Prćs)

BRELOKI

MEDALE

ŻETONY

DYPLOMY

WYROBY ARTYSTYCZNE

ODZNAKI
SZTANDARY

CHORĄGWIE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FRANCUSKICH i OBCOKRAJOW.
Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

Tel.; SĆGUR 27-15 KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE Tclegr. Adres : \ HBEHCir.HA

f OL.S KI

Doktór Medycyny J. GAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i iołądka-Choroby kobiece i weneryczne.
Godz. przyjęć : codziennie od 9-ej r. do 12-ej wpół, i od 2-ej p.p. do7-ej wiecat

10, rue du Chńteau-d'Eau, PARIS — i-***  piętro.
w pobliżu dworców du Nord |i de l’Esl, przy placu de la Republique.

Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.

Rodacy i Rodaczki
spieszcie do nowo-otwartego sklepu i stołówki

“SŁOWIANKA”
w której możecie spożyć zdrowe i tanie

obiady i kolacje przyrządzone po polsku. 
Wyborne kawa i ciastka. Chróścik i pączki.

Pamiętaj o starem haśle : " Swój do swego ”.

MĆTRO St-PAUL 3, rue Charlemagne, Paris 4e mźtro st-PAUL

K A U K A Z 
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Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwarta od 12 godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

I ............................................................ ,i(-
Magazyn artykułów sportowych :

“ AU SPORTSMAN " |
15, rue Grandę Chaussee LILLE :

KATALOG WYSYŁAMY NA ŻĄDANIE. :
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W lokalu niezależnej partji chłop
skiej w Warszawie dnia 2-go maja 
miał miejsce wybuch, którym został 
ciężko zraniony p. Trojanowski re
daktor Tyodnika wychodzącego jako 
organ oficjalny partji. Śledztwo w toku

ZE ŚWIATA
Z Belgradu, stolicy Serbji, ko

munikują sensacyjną wiadomość, że 
brat króla Aleksandra, Jerzy od jakie
goś czasu wszedł w podejrzane stosunki 
z partją komunistyczną. Doktorowie 
mieli orzec,że stan jego psychiczny nie 
jest normalny i z tego powodu został 
on internowany w pałacu Belli.

*£$ Z Londynu donoszą,że ilość bez
robotnych w Anglji wzrasta. Obecna 
cyfra przedstawia się imponująco : 1 
miljon 187 tysięcy, czyli prawie na 
16 tysięcy więcej niż w zeszłym mie
siącu.

-JJ- Z Moskwy donoszą że uzbrojone 
bandy zaatakowały na przedmieściu 
Moskwy, filję Banku państwowego. 
Zaalarmowana policja przybyła na 
miejsce,gdzie się wywiązała prawdziwa 
walka, która trwała przez parę godzin, 
niektórzy z bandytów byli zaareszto
wani, kilku z nich wołało śmierć i za
kończyło zamobójstwem. Wśród po- 

I licji wielu ciężko rannych.
Telegraf iskrowy podał ciekawą 

wiadomość, że wszechwładny dziś 
tryumwirat moskiewski złożony z Sta
lina, Kamieniewa i Zinowiewa ma za
miar ogłosić się stałym dyrektorjatem 
i do współpracy powołać usuwanego 
dotychczas Trockiego.

Ojciec awiacji, Klemens 
Ader zmarł. Rada ministrów zde
cydowała że pogrzeb odbędzie się na 
koszt rządu. Przedstawicielem rządu 
na pogrzebie będzie p. Laurent Eynac, 
podsekretarz Stanu Awiacji (wiado
mości o p. Ader podaliśmy w numerze 
41 naszegoSokoła).

Japoński minister spraw zagra
nicznych p. baron Szidehara oświad
cza, że Japonja nie jest w żadnem 
przymierzu z Sowietami, że jest i 
zawsze pozostanie wierna idei Ligi 
Narodów, która musi stać się najlep
szą gwarancją zabezpieczenia pokoju 
światowego.

Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYGZNCHY 
we wszystkich stylach 

Odznaczona Medalem Złot ym 
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII, 

Mćtro : Reuilly

.....................................................................................APTEKA DUMESNIL
5, rue Franęois-Miron et

25, rue du Pont-Louis-Philippe 
PARIS IV°

(Wyciąć ten adres i nakleić
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na kopertą, zawierającą zamówienie).

Na życzenie klijenta Apteka Dumesnil wysyła bezpłatnie Katalog Polski, zawie
rający wraz z listą specjalności aptekarskich, artykułów do opatrunków, do utrzy
mania higjeny i towarów perfumeryjnych wskazówki odnoszące się do ich sposobu 
użycia. Geny zaznaczone w katalogu. Wysyła się codziennie lekarstwa pocztą lub 

PaS ocCZ. Zwoal*CHką' Koszt6w porlorjum nie oblicza się przy zamówieniach 
^ponad 25 fr. Wszystkie nasze produkty są pierwszorzędnej jakości i ceny ich są 
umiarkowane. Polska usługa jest do dyspozycji publiczności w czasie od godz. 8-ej 

do 12 i od 2 do 8 (za wyjątkiem niedziel).

ANTYKATAR proszek do zażywania; ułatwienie oddychanie; wstrzymuje katar 
FARYGNOL płukanie dezynfekujące gardło, uspakaja podrażnienia fiSrdła^abeL’
L,., f ~za otJ cho.rób przewlekłych; przeciwdziała brakowi głosu........ flakon: 5 fr
TUSSOL doskonały syrop przeciw chorobom płucnym, bronchytom chrypce 
i/aTTi", .......................... ...................................................flakon: 8.50 frKASZ,LOL pastylki boratu, kokainy i mentolu przyjemne w użyciu, przeciw 

kaszlom, katarom i bronchitom.................................................. . pudełko- 3 fr

PAPIEROSY PRZECIW ASTMIE w eleganckim pudełku, dające natychmiastowa
Prz,®z ułatwienie oddychania i usuwanie opresji.................... pudełko- 8 fr

MłFRu?tn^NA|S^MA l,8I)i,ka.j“. alaki ,a8tmy * tanoblega powtórnym., flakon; 8 fr.’ 
HERKULIN eliksir wzmacniający; płyn szczególnie gorąco zalecany przeciw -ine- 
„„, mJ‘, przemęczeniu fizycznemu i mózgowemu................................ butelka- 12 fr

W PASTYLKACH dla osób muszących wiele chodzić pudełko- 7 50 
ana^n1^ P^°®zek Przeciw migrenie, bólem głowy, newralgji, pudeł. 10 proszk. s’ir. 
ARAGO środek przeciw odciskom................................................................. flakon: 4 fr.

O detalach informuje bliżej katalog, który dosyłamy na życzenie klljenta 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiummnjumj

WŁ. MiLKUSZYC, Redaktor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji"


